CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete da Deputada CARLA DICKSON
Vice - Líder do Governo

Câmara dos Deputados – Anexo IV – Gabinete 706 – CEP 70.160-900 – Brasília-DF – Fones: (61) 3215-5706

dep.carladickson@camara.gov.br

REQUERIMENTO Nº          , DE 2021

(Da Sra. CARLA DICKSON)

Requer a coautoria do Projeto de Lei nº 4189,
de 2019, que dispõe sobre a regulamentação da
coloração da órtese denominada “bengala longa”
para fins de identificação da condição de seu
usuário.

Senhor Presidente:

Requeiro, nos termos regimentais (art. 102), com a anuência do nobre

Dep. Cap. Alberto Neto – PRB/AM, e tendo em vista a relevância da matéria, a

coautoria do Projeto de Lei nº 4189 de 2019, que dispõe sobre a regulamentação da

coloração da órtese denominada “bengala longa” para fins de identificação da

condição de seu usuário.

Sala das Sessões, em        de                     de 2021.

Deputada CARLA DICKSON

PROS/RN

*C
D2

16
91

28
31

80
0*Le

xE
di

tDo
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r C
ar

la
 D

ic
ks

on
 (P

RO
S/

RN
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
65

57
, e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.7
08

/2
02

1
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

7/
04

/2
02

1
14

:0
7

- M
es

a

Requerimento
(Da Sra. Carla Dickson)

Requer a coautoria do Projeto de

Lei nº 4189, de 2019, que dispõe sobre a

regulamentação da

coloração da órtese denominada “bengala

longa” para fins de identif icação da

condição de seu

usuário.

Assinaram eletronicamente o documento CD216912831800, nesta ordem:

 1  Dep. Carla Dickson (PROS/RN)

 2  Dep. Capitão Alberto Neto (REPUBLIC/AM)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r C
ar

la
 D

ic
ks

on
 (P

RO
S/

RN
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
65

57
, e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.7
08

/2
02

1
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

7/
04

/2
02

1
14

:0
7

- M
es

a